
jrne 

/7.14/....le e«. es powyw 	fraleffs/ 
Gobierno Regional Junín 

Presidencia Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° ' G21 - 2014 - GR - JUNÍN/PR 

HUANCAYO, 2 0 NOV 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°127-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable 
sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional Programático entre 
Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
mediante Habilitaciones y Anulaciones con cargo a la Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al Numeral 40.1, Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con 
Decreto Supremo N°304-2012-EF, precisa que: son modificaciones presupuestarias 
en el Nivel Funcional Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
Estructura Funcional Programática compuesta por las categorías presupuestarias 
que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, en aplicación de los incisos a, b y c, Numeral 2.1 del artículo 2° de la 
Directiva N°005-2010 EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria la Oficina 
de Presupuesto es responsable del monitoreo y evaluación del cumplimiento de los 
objetivos y metas del pliego, que para dicho fin identifica las brechas del pliego y 
asigna los recursos en el marco de sus competencias; 

Que, con Reporte N°734-2014-GRJ/ORAF-ORH, Memorando N°853-2014- 
GRJ-DRAJ/OPP, Reporte N°443-2014-GRJ/DRTC/DR, Oficio N°2124-2014-DUGEL-
DGI-PPTO, Oficio N°2048-2014-DUGELCH/AGI-EFE-1, Oficio N°2643-2014- 
D/UGEL-S, Reporte N°082-2014-GRJ-DRSJ-0EPE, Informe N°093-2014- 
GRJ/DIRESA/RSJA/UPE, Reporte N°033-2014-GRJ-DRSJ-RSCH/DE, Reporte 
N°00010-2014-GRJ-DRSJ/RSS-OPE/UDP, Reporte N°135-2014-GRJ-DRSJ-
UESJ/UPE, las Unidades Ejecutoras: 001 Sede Central, 100 Agricultura Junín, 200 
Transportes Junín, 301 Educación Tarma, 302 Educación Satipo, 303 Educación 
Chanchamayo, 400 DIRESA Junín, 403 Salud Jauja, 405 Salud Chanchamayo, 406 
Salud Satipo y 407 Salud Junín respectivamente, después de haber realizado un 
análisis sobre el comportamiento de la ejecución del gasto de la Genérica 2.1 
Personal y Obligaciones Sociales, en forma particular la Específica de Gasto 
2.1.1.1.2.1 Asignación a Fondos para Personal en la que determinaron algunas 
unidades ejecutoras déficit y otras saldos de libre disponibilidad y comunican al 

c 



la Regional 
ro de nearreento. 

opuesto y 	Z 
Ac. no.wnarnento, 

O MENDEZ 
1 E (e) 

IONAL JUNIN 

111101* 
7s. 	 Le p.,. del ~re....1 

4 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

 

pliego a fin de que ésta pueda disponer de dichos recursos para el cumplimiento de 
objetivos institucionales; asimismo, solicitan la aprobación de las notas 
modificatorias de tipo 004 (créditos y anulaciones entre Unidades Ejecutoras); 

Que, de conformidad con el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01°.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2014, entre las Unidades 
Ejecutoras: 001 Sede Central, 100 Agricultura Junín, 200 Transportes Junín, 301 
Educación Tarma, 302 Educación Satipo, 303 Educación Chanchamayo, 400 
DIRESA Junín, 403 Salud Jauja, 405 Salud Chanchamayo, 406 Salud Satipo y 407 
Salud Junín, por el monto de TRESCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS QUINCE 
CON 00/100 nuevos soles (S/.315,715.00), de acuerdo al anexo que forma parte de 
la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la(s) respectiva(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s), respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de , 
ellas, a fin de que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación r 
Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional 

ARTÍCULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocirnir, 	r. '"P' r'rrfin'../nteS 

HYO. 
	2 8 NOV 2014 

_ . 
Abog. Rodrigo Luya Pérez 

SECRETARIO OENEI3A4_le) 



\»
o Z 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 
P

R
E

SU
P

U
E

ST
A

R
IA

S
  E

N
T

R
E

  U
N

ID
A

D
E

S
 E

JE
C

U
T

O
R

A
S

 

8g 

w 
.1 
11 

..— NZ::- S r 
.- 
. 

30
7,

0
94

 

7,
1
1
0
  

r: '' o:: cri <1 
fi ENE 

' vi ri 
■•• 

N .1 

ei ei 7.
72

0 
7,

72
0

  

7,
72
0

  

<4 2.
3
0
0
 I  

;¿ 

11 
14 9 

9 rz-, § 1 
1 .4 

E 
<4 ,4 ek RRR 

11F4Z 
ek c.. 

9 	' 

t 1 
lg  37

,7
2
0
  

37
,7

20
  

3
7,

7
2

0
  

3
7,

7
2

0
  

3
7,

7
2

0
  

d99 

§ . 

§.§ §§ 

0 1/1!  
g 	el 

1 §
•-•- 
11 
c;d ._,_ ■11 

1  5 5 

1 	I 

• Elki.kka - 	- 1 ó - 	- á á  ..; «; .; 15§§§iiI§§§1II 
d «1 d 1 1 1 «; ..i ri 7,

7
2
0
1
  

7.
7

2
0

  

7,
7

20
 
 

<4 ri <4 

§S, §  N I , 
_ u 17

,0
0
0
  

17
.0

0
0
 

17
,0

00
 

- 
1 

Al :25.1 aaa rill 

1 
I zr,,,"i2U11 
■■ §§§:a.E.I.I.E.:11.1.,11-laa 

4 4 4 °°°°°t1 
■11/n/ 

1E■ 
s' 
zPággg 

s 1 1... 	1.1. 

12 

11 !  
1 

o 

11,111- 
RRRRR 

,111- 

9 

F 	

2
.5

95
  

2.
59

5 

ri 
§§§ 

<4 <4 

13
5
  

13
5

  

13
5  

 

6,
70

0 
0

,7
00

 

35
0
  

3
5
0
  

35
0  

 

IR 

g 	1 

10
06

1.
  R

E
D

U
C

C
IO

N
  D

EL
  C

O
ST

O
.  T

IE
M

P
O

 E
 IN

SE
G

U
R

ID
A

D
  V

IA
L

 E
N

 EL
  S

IS
TE

M
A

  D
E

 TR
A

N
SP

O
R

T
E

  T
E

R
R

E
ST

R
E  

30
00

47
6.

  V
F_

H
IC

UL
O

 H
A

BI
LI

T
A

D
O

  P
A

RA
 E

l.  
SE

R
V

IC
IO

 D
E  

T
R

A
N

SP
OR

T
E

 D
E

 PE
R

SO
N

A
S  

Y
  M

E
R

CA
N

C
IA

S
  

1
 	

1  
 

50
03

40
6.

  H
A

BI
LI

T
A

C
IO

N
ES

 O
T

O
RG

A
D

A
S P

A
R

A
  E

L  
SE

R
V

IC
IO

 D
E

 T
R

A
N

SP
O

R
TE

  N
A

C
IO

N
AL

  T
E

R
R

E
ST

R
E

 D
E

  M
ER

C
A

N
CL

IS
 §.§.§§§k§§§ 

1-z"'-i-iRrzsgtg 

. 

11 
v_--  -: Il . 1.1 F, 

cv ri 
l I 
záj .i 

10
16

6.
  I

N
C

L
U

SI
O

N
 D

E
 NI

Ñ
O

S
.  N

IÑ
A

S  
Y

 J
O

V
E

N
E

S
 C

O
N

 D
IS

C
AP

A
C

ID
A

D
 E

N
 L

A
 E

D
UC

A
C

IO
N

 B
A

SI
CA

 Y
 TE

C
N

IC
O

  P
R

O
D

U
C
T

I
V

A
 

30
00

67
4.

  P
ER

SO
N

A
S  

C
O

N
  O

IS
C

A
PA

C
ID

A
D

 S
EV

ER
A

  A
C

C
ED

EN
 A

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
E
S

 E
D

U
C

AT
IV

AS
 P

U
B

U
C

A
S 

E
SP

E
C

IA
LI

ZA
DA

.  

ps 1  
N 

1- 1 g 
Hl. 1. 

g E K$ 

G
eN

eR
IC

A
 D

e  
G

A
ST

O
 

5
 G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
NT

E
S 

2
1
  p

en
on

A
l y

  O
le

ip
ac

io
n

m
  S

oc
ie

le
s  

30
00

47
1
 P
E

R
SO

N
A

 A
U

TO
R

IZ
A

D
A

  P
A

R
A

  C
O

N
D

U
C

IR
 V

EH
IC

U
LO

S 
A

U
T

O
M

O
T

O
R

E
S 

50
03

42
7.

  E
M

IS
IO

N
 D

E 
LI

CE
N

C
IA

S  
D

E
 C

O
N

D
U

C
IR

 D
E

 C
LA

SE
 A

 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
NT

E
S 

2
1
  p

er
so

na
l y

  C
tl

ip
ac

io
nd

m
  S

oc
ia

le
s  

00
90

  L
O

G
R

O
S

 D
E

 AP
R

E
N

DI
Z

A
JE

 D
E

 E
ST

U
D

IA
N

T
E

S  
D

E
  L

A
  E

D
U

C
A

C
IO

N
 B

A
SI

CA
  R

E
G

A
LA

R
 

30
03

36
5.

  I
NS

TI
TU

C
IO

N
E

S 
E

D
U

C
AT

IV
A

S 
C

O
N

 C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 PA

R
A

 E
L

 C
U

M
PU

IL
IE

NT
O

 D
E

 H
O

RA
S 

L
E

C
TI

V
  

50
03

10
7.

  C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 O

PO
R

T
U

N
A

 Y
 PA

G
O

  D
E

 PE
R

SO
N

A
L  

D
E

 L
A

S
 IN

ST
IT

U
C

IO
N

E
S 

E
D

U
C

A 

5
 G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
1 

m
in

or
ad

 y
  C

tl
am

p
on

es
  S

oc
ie

ll
e  

50
03

10
6 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 O

PO
R

T
U

N
A

 Y
 PA

G
O

  C
E

  P
ER

SO
N

A
L  

D
E

 L
A
S

 IN
ST

IT
UC

IO
N

E
S 

E
D

U
C

A 

5
 G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
1 

ps
n

o
nM

 y
  O

bl
lo
w

o
rm

s  S
oc

ia
le

s  

8 
1 
i 
1 
le 
11 
s8 
/8 
'.1 
1 ' 
1 
1 
Y 

1 
s 
I 

2
1 

',A
rs

en
al

 y
  O

bl
ep

ol
on

ea
  S

oc
ie

le
s  

90
01

 A
C

C
IO

N
E

S C
EN

TR
A

LE
S

 

39
99

09
0.

  S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

60
00

00
1.

  P
LA

N
EA

M
IE

N
T

O
 Y

 P
R

E
SU

PU
E

S
T

O
 

5 
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2
1
  p

er
so

na
l y

  O
bl

ig
ac

io
n

es
  S

ec
d

a
.  

50
00

00
2  

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
CI

O
N

  S
U

PE
R

IO
R

 

5 
G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
1 

pe
rs

on
al

 y
  O

bl
ism

ci
on

ee
  S

ec
ie

lm
  

50
00

00
3.

  G
E

ST
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 5 

G
AS

T
O

S 
C

O
R

R
IE

N
TE

S
 

2
1
  p

er
so

na
l y

  O
bl

ig
ad

on
om

  S
oc

iA
ls

  

50
00

00
4.

  A
SE

SO
R

AM
IE

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 Y

 J
UR

ID
IC

O
 

5 
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2
1 

pe
rs

on
al

 y
  O

bI
eso

ol
or

ie
s  

S
oc

ia
lm

  

1 

1 
¡Sil  

1" 
1 
1 
1 
11' 

1 

I 
1 
w 
1 
/ 

I 

l
'

g 

 

2
1
 

y 
 
.
 

S
°4

1
4
  

.  A
SI

G
N

A
C

IO
N

ES
 PR

E
SU

P
U

E
ST

A
R

L
A

S C
U

E
 N

O
 R

ES
U

R
T

A
N

 PR
O

D
U
C

T
O

S
O

S
 

5 
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
1 

se
rs

on
al

 y
  O

bl
ig

ac
io

n
es

  S
oc

ia
l*

.  

1  
1 
1 
1 
31 
1 

1 

0.,D3A04,1 
/ Dio ixothi 

TV.I.S304,19111d 
VV. V2.011.4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

